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Regler för Region Jämtland Härjedalens stipendier och 
pris inom kulturområdet 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden beslutade den 24 oktober 2023, § 171, att påbörja en 
översyn och revidering av reglerna för stipendier och pris inom kulturområdet. Förslag på 
reviderade regler ska presenteras senast vid regionala utvecklingsnämndens sammanträde 
i oktober 2024. Bakgrunden till översynen ligger dels i namnet på kulturpriset och 
kulturstipendier, dels i hur stipendier utses. Ibland leder namnet på stipendierna och 
kulturpriset till missförståndet att det är Stiftelsen Peterson-Berger som delar ut dessa och 
inte Region Jämtland Härjedalen. Utifrån principen om armlängds avstånd finns 
dessutom skäl att se över hur stipendierna utses och beslutas.  

Kulturstipendium och Kulturpris har delats ut sedan 1966 respektive 1990. De är viktiga 
incitament för att stötta och uppmärksamma personer som på olika sätt bidrar till 
kulturlivet i Jämtland Härjedalen samt uppmuntra konstnärlig och kulturell förkovran. 
Det samiska stipendiet inrättades 1999 efter förslag av Svenska Samernas Riksförbund 
med syfte att uppmärksamma någon som har medverkat till att bevara och föra vidare det 
sydsamiska kulturarvet. Arbetsstipendier inom scenkonst, litteratur och bild-och 
formkonst inrättades 2019 med syfte att stärka förutsättningarna för de professionella 
kulturskaparna att vara verksamma i regionen. Kulturstipendierna, det samiska stipendiet 
och kulturpriset har sedan 2010 delats ut under högtidliga former på Gaaltije i samarbete 
med Stiftelsen Gaaltije. Arbetsstipendierna har delats ut vid särskilda arrangemang som 
relaterar till stipendiernas verksamhetsområden.  

Översynen har skett genom en nationell översyn kring hur andra regioner hanterar sina 
pris och stipendier, dialog med Stiftelsen Peterson-Berger och Stiftelsen Gaaltije samt 
dialog med interna verksamheter. Dialog har även skett med Regionala 
utvecklingsnämndens presidium som har utgjort styrgrupp. De huvudsakliga förändringar 
som föreslås i reglerna är, förutom de av rent redaktionell och förtydligande karaktär, att 

• Peterson-Berger stryks ur namnet, 
• kulturstipendier även kan ges till unga bosatta på annan ort på grund av studier,  
• ett nytt arbetsstipendium inom slöjd och konsthantverk inrättas (finansierat inom 

verksamhetsområde Kultur och bildnings rambudget),  
• det samiska stipendiet ska medverka till att bevara, föra vidare eller utveckla 

sydsamiskt språk och kultur,  
• utdelning ska ske på fullmäktige förutom arbetsstipendierna, samt att  
• extern jury föreslår stipendiater. 

Regionala utvecklingsnämnden behandlade ärendet den 15 oktober 2024, 136, och 
beslutade att föreslå regionfullmäktige: 
Regler för Region Jämtland Härjedalens stipendier och pris inom kulturområdet 
fastställs. 

Samordningskansliet Regionstyrelsen 
Emma Borg RS/640/2024 
emma.borg@regionjh.se 2024-10-16 
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Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker regionala utvecklingsnämndens förslag. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Stabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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